Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3211, p. 3, 28 abr. 2021.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG Nº 9/2021

Altera o Anexo I do Ato Conjunto
TST.CSJT.GP.SG nº 6, de 20 de
fevereiro de 2020.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

considerando as diretrizes de evolução do Sistema Processo Judicial

Eletrônico na Justiça do Trabalho durante a pandemia do novo Coronavírus (COVID-19),
instituídas por meio do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 16, de 25 de março de 2020;

considerando a necessidade de atualizar as informações constantes do

Anexo I do Ato Conjunto TST.CSJT.GP.SG nº 6, de 20 de fevereiro de 2020,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o Anexo I do ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG nº 6, de

20 de fevereiro de 2020, que passa a vigorar nos termos do Anexo deste Ato.

Art. 2ºEste ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 27 de abril de 2021.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563
https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563
https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563
https://hdl.handle.net/20.500.12178/169680
https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563
https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563
https://hdl.handle.net/20.500.12178/168563

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO I

Grupo / Tribunal
Data limite

para migração

PJe 2.7

Pilotos – TRT6 e TRT11 17/10/2021

 G1 - TRT2, TRT8, TRT10, TRT12, TRT20 e TRT22 21/11/2021

 G2 - TRT3, TRT5, TRT7, TRT9, TRT14, TRT15, TRT21 e TRT24 28/11/2021

 G3 - TRT1, TRT4, TRT13, TRT16, TRT17, TRT18, TRT19 e TRT23 5/12/2021

Anexo 1 - ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG Nº 9/2021
3211/2021 - Quarta-feira, 28 de Abril de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho